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Mieszadło rurowe, to jest wirujące
młyny, w których materjał przechodzi
wzdłuż mieszadła, i obrabiany jest przez
wolno poruszające się ciała mielące, mają
tę niedogodność, że zawartość bębna: mie-
liwo, ciała mielące stłacza się po ścianie
bębna; niedogodność ta występuje zwła¬
szcza przy mieleniu materjałów o małym
spółczynniku tarcia, jak np. materjałów
mokrych lub tłustych, grafitu, talku i t. d.

Próbowano temu zapobiec przez doda¬
nie wzdłuż bębna łopatek lub żeber, któ¬
re podnoszą lub podrzucają zawartość bęb¬
na. Przyrządy tego rodzaju przeszkadza¬
ją jednak wolnemu poruszaniu się ciał mie¬
lonych w mieliwie, ponieważ zatrzymują
zawartość bębna. Oprócz tego podnoszą
ciała mielone tak wysoko, że gdy te ostat¬

nie spadają nadół, to po części nie napo¬
tykają na mieliwo.

Niniejszy wynalazek usuwa wspomnia¬
ne wady. Polega na tem, że ze ściany we¬
wnętrznej bębna mielącego. wystają żebra
przebiegające w poprzecznym kierunku
bębna, które tworzą podporę dla zawar¬
tości bębna i wywołują tarcie, które przy
przechyleniu bębna przeszkadza ześlizgi¬
waniu się zawartości bębna po jego ścia¬
nach.

Kilka form wykonania wynalazku
przedstawiono schematycznie na załączo¬
nym rysunku,

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny
bębna mielącego,

fig. 2—odpowiedni przekrój poprzeczny,



fig. 3 i 4—przekrój poprzeczny wzgl. po¬
dłużny w odmiennej formie wykonania,

fig. 5—przekrój poprzeczny trzeciej for¬
my wykonania.

Kierunek obrotu oznaczony jest strzał¬
ką.

Ze ściany wewnętrznej bębna mielą¬
cego a wystają w kierunku poprzecznym
żebra 6, które przy formie wykonania we¬
dług fig. 1 i 2 rozciągają się tylko przez
część obwodu i przestawione są wzglę¬
dem siebie, podczas gdy żebra według fig.
3 i 4 tworzą zamknięte kołowe pierście¬
nie. Powierzchnie boczne żeber b są szorst¬
kie, przez co działanie ich zostaje zwięk¬
szone. Nierówności mogą być utworzone
przez to, że żebra są zaopatrzone wydrą¬
żeniami lub przejściowemi otworami c (fig.
3 i 4), w tym ostatnim wypadku osiąga się
to, że ruch mieliwa w osiowym kierunku
zostaje ułatwiony przez mieszadło.

Pod pewnemi warunkami zaleca się, a-
żeby .otwory c wychodziły z wewnętrz¬
nych krawędzi żeber, dzięki czemu te o-
statnie tworzyłyby szereg ustawionych w
kole zębów d (fig. 5).

Podczas obracania bębna mielącego
zawartość bębna e przyjmuje położenie
pochyłe, jak wskazano na fig. 2, 3 i 5;
skutkiem działania żeber 6 jako podpar¬
cie dla zawartości bębna, osiąga się to, że
zawartość bębna może być podniesiona
wyżej niż zwykle, nie tocząc się po ścian¬
ce bębna, a przeto pracując z mniejszą ilo¬
ścią obrotów bębna niż dotychczas, za¬
oszczędza się znacznie na sile. Oprócz te¬

go ruch zawartości bębna z najwyższego
punktu ku przeciwległej ścianie bębna ku
dołowi odbywa się jednostajnie i stale.

Porównawcze próby z tego rodzaju
młynami rurowemi wykazały zwyżkę pro¬
dukcji tych ostatnich ponad 50% przy nie-
zmiennem użyciu siły.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Młyn rurowy z wewnętrznemi na¬
sadkami do podnoszenia zawartości bęb¬
na, znamienny tern, że na wewnętrznej
ścianie bębna (a) umieszczone są żebra
(b), które biegną poprzecznie do osi bęb¬
na i tworzą podporę dla zawartości bębna,
dzięki czemu skłonność zawartości bębna
do ześlizgiwania się po jego powierzchni
zostaje zmniejszona.

2. Młyn rurowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że żebra są szorstkie względ¬
nie zaopatrzone występami lub wydrąże¬
niami.

3. Młyn rurowy według zastrz. 2, zna¬
mienny tern, że wydrążenia ukształtowane
są jako przejściowe otwory w celu prze¬
szkadzania wolnemu poruszaniu się mate-
rjału lub mieliwa w osiowym kierunku.

4. Młyn rurowy według zastrz. 3, zna¬
mienny tern, że otwory fc) wychodzą z
wewnętrznych krawędzi żeber, dzięki cze¬
mu żebro tworzy szereg zębów ustawio¬
nych wpoprzek wału bębna.

Carl Kohler.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.



T ET K Al


	PL2284B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


